
МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №61»  

Медвежий Стан 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

30.11.2022 г.                                                                                    №130 

г. Мурино 

 

«О внесении изменений в  меню  

МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан 

 
В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения" в целях 
обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов сбалансированным 
питанием, с целью выполнения рекомендуемых суточных норм продуктов 
питания 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести корректировки в меню: по яслям и по саду в  полдник 

ввести  кисломолочный напиток (кефир). 

2. Отменить с 01.12.2022 года примерное 10-дневное меню 

«Двухнедельные рационы питания (меню) для организации питания детей от 

1 до 3 х лет и с 3 х до 7 лет», утвержденное приказом от 27.06.2022 № 66 «Об 

организации питания на период 01 июля 2022 года по 30 июня 2023 года в 

МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан» 

3. Утвердить с 01.12.2022 года  10-дневное меню «Рацион питания 

для детей с 1 года - 3 лет и с 3 – 7 лет с 12- часовым пребыванием в ДОУ» 

согласно приложению.  

4. Ввести в работу с 01.12.2022 года 10-дневное меню с учетом 

корректировок согласно приложению. 

5. Шеф-повару (повару) обеспечить приготовление блюд в 

соответствии с технологическими картами.  

6. Возложить ответственность за соблюдение 10-дневного меню для 

организации питания детей в возрасте от 2 до 3 лет и от 3 до 7 лет, 

посещающих дошкольное образовательное учреждение с 12-часовым 

режимом функционирования на шеф-поваров Сулик Н. М., Андросову И. А., 

Пасечную Р. В., Метелкину Е. А.,  

7.  Ответственность за организацию полноценного 

сбалансированного питания детей возложить на руководителей структурных 

подразделений Караулову Е. Е., Шуматову Е. В., Летавину И. А., Демидову 

Н. Г., Леонтьеву О. В. 

8. Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке  в 

полном объеме, в доступной для работы форме. 

9. Бухгалтеру Корнеевой С. Б. неукоснительно выполнять 

среднесуточный набор продуктов для питания детей в день на одного 



ребенка, с этой целью проводить регулярный (1 раз в 10 дней) анализ 

выполнения норм питания на одного ребенка в день и доводить до сведения 

кладовщиков, с целью своевременной коррекции заказов продуктов питания. 

10. Усилить производственный контроль за формированием рациона 

питания детей, уделив особое внимание контролю за правильностью 

расчетов необходимого количества продуктов (по меню требованиям и при 

закладке) – в соответствии с технологическими картами; контролю за 

правильностью корректировки заказываемого и закладываемого количества 

продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов. 

11. Старшим воспитателям структурных подразделений Деминцевой 

Т. Н. Кузнецовой Л. В., Питерской З. Х., Демидовой Н. Г., Шуматовой Е. В. 

Парфеновой Е. А. вести ежедневный контроль за принятием детьми пищи 

(нравится, не нравится блюдо; соответствие объема порции возрасту). 

12. Кладовщикам осуществлять своевременный заказ продуктов 

питания в соответствии с разрешенным ассортиментом пищевых продуктов 

для питания детей дошкольного возраста.  

13. Для организации питания детей, в случаях непредвиденного 

срыва поставки пищевых продуктов снабжающей организацией и других 

чрезвычайных ситуациях, в целях организации питания после нескольких 

праздничных дней, а также для организации питания детей, 

незапланированно пришедших в ДОУ после отсутствия, и других 

аналогичных случаев, в детском саду иметь и пополнять по мере 

использования резервный запас не скоропортящихся пищевых продуктов с 

высокой пищевой ценностью. 

14. Проводить действенный входной контроль, за поступающими 

пищевыми продуктами, продовольственным сырьем с регистрацией в 

соответствующем журнале, с этой целью не допускать прихода продуктов 

без сертификатов качества и осуществлять прием только тех продуктов, 

которые разрешены в питании детей дошкольного возраста. 

15. Не допускать привоза некачественных продуктов питания и 

продовольственного сырья. 

16. Своевременно производить экономический анализ выполнения 

норм питания на одного ребенка (один раз в 10 дней) из ЦБ. 

17. Старшим воспитателям включать в оперативный контроль 

вопросы формирования рационального пищевого поведения, полезных 

привычек, культурно гигиенических навыков, основ культуры питания у 

детей. 

18.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

.  

 

Заведующий ДОУ __________________ /Н. В. Красильникова 

 

С приказом ознакомлены: ________________/З. Х. Питерская/ 

                                             ________________/Л. В. Кузнецова/ 

                                           ________________/Е. В. Шуматова/ 



                                           ________________/ Т. Н. Деминцева/ 

                                           ________________/И. А. Летавина/ 

                                           ________________/Е. Е. Караулова/ 

                                           ________________/Н. Г. Демидова/ 

                                           ________________/О. В. Леонтьева/ 

                                           ________________/Н. Л. Сулик/ 

                                           ________________/И. А. Андросова/ 

                                           ________________/Р. В. Пасечная/ 

                                           ________________/Е. А. Метелкина/ 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-07T20:40:37+0300
	Красильникова Н.В.




